
 
 

Rattijuopumukseen syyllistynyt voi ehdottoman 
ajokiellon sijaan pyytää valvottua ajo-oikeutta, 
jossa hän saa ajaa alkolukolla varustettua ajo-
neuvoa. 
 
Mitä valvottu ajo-oikeus tarkoittaa? 

Rattijuopumukseen tai törkeään rattijuopumukseen 
syyllistynyt henkilö voi saada ajo-oikeutensa takaisin ot-
tamalla ajoneuvoonsa alkolukon ja sitoutumalla muihin 
valvotun ajo-oikeuden ehtoihin. Valvotun ajo-oikeuden 
myöntäminen ei vaikuta rattijuopumuksesta tuomitta-
vaan rangaistukseen. 

Valvottavan on ennen alkolukkoajokortin myöntämis-
tä käytävä lääkärin tai muun terveydenhuollon ammatti-
henkilön luona keskustelemassa päihteiden käytöstä, 
niiden vaikutuksesta terveyteen sekä päihteiden käyt-
töön liittyvistä hoitomahdollisuuksista. Valvottavan on 
pyydettävä käynnistä todistus, josta ilmenee käynnin 
tarkoitus. Todistus toimitetaan oman asuinpaikan polii-
sille. 

Mikä on alkolukko? 

Alkolukko on laite, joka estää ajoneuvon käynnistymi-
sen, jos kuljettajalla on vähintään 0,1 milligrammaa al-
koholia litrassa uloshengitysilmaa. Tämä vastaa noin 
0,2 promillen alkoholipitoisuutta veressä. Alkolukko vaa-
tii puhalluksen myös satunnaisesti ajon aikana. Se ei 
sammuta käynnissä olevaa moottoria, mutta ajoneuvon 
äänitorvi käynnistyy, jos puhallusta ei anneta säädetys-
sä ajassa tai se ylittää sallitun rajan. 

Alkolukko rekisteröi kaikki käyttötiedot ja mahdolliset 
rikkeet keskusyksikön muistiin. Valvottavan on kahden 
kuukauden välein vietävä ajoneuvo käyttötietojen pur-
kamista varten laitevalmistajan valtuuttamalle ja Ajo-
neuvohallintokeskukselle ilmoitetulle edustajalle. 

Kuka voi saada valvotun ajo-oikeuden? 

Valvotun ajo-oikeuden voi saada vakinaisesti Suomes-
sa asuva henkilö, joka on syyllistynyt alkoholin käyttöön 
perustuvaan rattijuopumukseen ja joka ei ole muusta 
syystä ajokiellossa. Henkilöllä on oltava oikeus kuljettaa 
henkilö-, paketti-, kuorma- tai linja-autoa taikka traktoria. 

Mitä pitää tehdä, jotta saa valvotun ajo-oikeu-
den? 

Valvottua ajo-oikeutta voi pyytää rattijuopumusta tutki-
valta poliisilta tai rattijuopumusasian käsittelyn yhtey-
dessä tuomioistuimelta. Pyynnön voi tehdä myös kirjal-
lisesti. Poliisi voi määrätä valvotun ajo-oikeuden jo en-

nen tuomioistuinkäsittelyä. 
 
Kuinka kauan lukkoa täytyy pitää?  
Mitä se maksaa? 

Alkolukkoa on pidettävä tuomioistuimen määräämän 
ajokiellon koetusajan, vähintään vuoden ja enintään kol-
me vuotta. Alkolukon käyttäminen maksaa noin 110-160 
euroa kuukaudessa. Kustannuksista vastaa valvottava. 

Mistä lukon saa? 

Alkolukkoja voi tiedustella laitevalmistajien edustajilta, 
joiden yhteystiedot ovat ohessa. Tietoja alkolukon asen-
nuspaikoista saa myös Ajoneuvohallintokeskuksen si-
vuilta www.ake.fi/alkolukko Alkolukkoa ei tarvitse ostaa 
omaksi, vaan sen voi vuokrata valvotun ajo-oikeuden 
ajaksi. 

Alkolukon asennuksen jälkeen ajoneuvo on muutos-
katsastettava. Asennuksesta ja muutoskatsastuksesta 
toimitetaan todistus oman asuinpaikan poliisille. 

Mitä tapahtuu ajokortille? 

Rattijuopumuksen yhteydessä poliisi ottaa kuljettajalta 
ajokortin pois. 

Valvottu ajo-oikeus alkaa, kun poliisi luovuttaa val-
vottavalle alkolukkoerityisehdolla varustetun ajokortin. 
Alkolukkoajokortti oikeuttaa kuljettamaan vain ajoneuvo-
liikennerekisteriin merkittyjä alkolukolla varustettuja ajo-
neuvoja. 

Voivatko muut ajaa alkolukollista ajoneuvoa? 

Muut henkilöt voivat ajaa alkolukolla varustettua ajo-
neuvoa. Valvottava kuitenkin vastaa alkolukon ohjeiden 
mukaisesta käytöstä, ellei hän voi luotettavasti osoittaa 
toisen henkilön aiheuttaneen ohjeiden vastaisen tilan-
teen. 

Mitä tapahtuu, jos valvotussa ajo-oikeudessa 
epäonnistuu? 

Valvottu ajo-oikeus peruutetaan ja sen ajaksi ehdollise-
na määrätty ajokielto astuu voimaan. Päätöksen tekee 
tuomioistuin. 

Mikä johtaa valvotun ajo-oikeuden  
peruuttamiseen? 

Valvottu ajo-oikeus peruutetaan, jos valvottava ei nou-
data ajo-oikeuteen liittyviä ehtoja tai jos hän syyllistyy 
törkeään liikenneturvallisuuden vaarantamiseen, ratti-



juopumukseen tai törkeään rattijuopumukseen. 

Alkolukon kiertäminen tai toimintakyvyttömäksi saat-
taminen ovat kiellettyjä. Valvottu ajo-oikeus peruutetaan 
myös, jos valvottava ei noudata alkolukkoajokorttiin liit-
tyviä rajoituksia. Esimerkiksi ajaminen alkolukottomalla 
autolla on kiellettyä. Kiellettyä on myös ajon aikaisen 
puhalluksen laiminlyönti tai puhaltaminen ajon aikana 
niin, että alkoholia on hengitysilmassa yli säädetyn ra-
jan. 

Valvottavan on lisäksi huolehdittava määräajoin ta-
pahtuvasta alkolukon huollosta ja noudatettava laite-
valmistajan ohjeita alkolukon käytöstä. 

 
Alkolukkojen maahantuojien yhteystiedot: 

Liitin Oy 
p. (09) 503 771 
www.liitin.fi 

Strap Oy 
p. (09) 298 6155 
www.strap.fi 

 
Lisää tietoa: 

Poliisi 
www.poliisi.fi 

Liikenne- ja viestintäministeriö 
www.lvm.fi 

 
Luettelo alkolukkojen huolto- 
ja asennusliikkeistä: 
Ajoneuvohallintokeskus 
www.ake.fi/alkolukko 
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Rattijuopumuksesta kiinni jääminen.  
Poliisi ottaa ajokortin pois ja määrää heti väli-

aikaiseen ajokieltoon. 

Pyyntö valvotusta ajo-oikeudesta poliisille tai 
viimeistään käräjäoikeudessa.

Alkolukon asennus ja ajoneuvon muutoskatsas-
tus. 

Päätös valvotusta ajo-oikeudesta käräjäoikeu-
den istunnossa tai sitä ennen poliisilta. 

Alkolukon huolto kahden kuukauden välein. 

Valvottava saa poliisilta alkolukkoajokortin. Val-
vottu ajo-oikeus alkaa. 

Todistukset alkolukon asentamisesta ja muutos-
katsastuksesta sekä käynnistä lääkärin tai muun 

terveydenhuollon ammattilaisen luona toimitetaan 
poliisille. 

Ehdollisen ajokiellon koetusajan päätyttyä alkoluk-
koajokortti palautetaan poliisille. Poliisi luovuttaa 
ilman erityisehtoa olevan ajokortin takaisin. Alko-
lukko voidaan poistaa ajoneuvosta ja ajoneuvo 

muutoskatsastaa. 


